
๑

0  

       คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
 ที่ 89/๒๕๖8 

   เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานรับนักเรียนเข้าศกึษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖8 
      โครงการห้องเรียนพิเศษ แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ 

 ------------------------------------------------------- 
        ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ จะดำเนินการรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖8  
โครงการห้องเรียนพิเศษ แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ จำนวน 30 คน ตามประกาศโรงเรียนหนองไผ่ 
เรื่อง การรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖7 ลงวันที่ 10 มกราคม  
พ.ศ. ๒๕๖8 เพ่ือให้การดำเนินงานรับนักเรียนดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย       
        อาศัยอำนาจตามความใน มาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ 
พ.ศ. ๒๕๔6 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖8 
โครงการห้องเรียนพิเศษ แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา ประกอบด้วย 

๑.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
๑.2 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
1.3 นางสาวภคธนัน แสนโฮม  รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.4 นายณัฎฐ์กร  สวยเกษร รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.5 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.6 นางกัญญา หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.7 นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.8 นางวนิดา สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.10 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.11 นางดาวรุ่ง   พรหมอินทร์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.12 นางสาวพรรณพร   วงษ์แหวน คร ู กรรมการและเลขานุการ 

        มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา ข้อเสนอแนะและวินิจฉัยตัดสินใจการรับนักเรียนให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย 
๒. คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมความพร้อมการรับนักเรียน ประกอบด้วย 

2.๑ นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน ประธานกรรมการ 
2.2 นายราชัย  แก้วยศ รองประธานกรรมการ 
2.3 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า กรรมการ  
2.4 นางสาวสุภาภรณ์ กรณ์แก้ว กรรมการ 
๒.5 นางกุมารี  ทับทิมหล้า  กรรมการ 
2.6 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์  กรรมการ 
2.7 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการ 

/2.8 นายวิจักขณ…์ 



๒ 

 2.8 นายวิจักขณ์   คำเวียงคำ    กรรมการ 
 2.9 นางสาวกานดามณี คำสิงห์   กรรมการ 
 2.10 นายดุสิต  จันนาคา    กรรมการ 
 2.11 นางสาวอารีย์ พิมพ์รัตน์    กรรมการ 
 2.12 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่จัดเตรียมใบสมัคร ใบมอบตัว เอกสาร และวัสดุ - อุปกรณ์ที่เก่ียวกับการรับสมัครนักเรียน 
๓. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย 
 ๓.๑ นายนิรุตต์    มูลสี   ประธานกรรมการ 
 ๓.2 นายณัฐวุฒ ิ  ชัยนอก   รองประธานกรรมการ 

3.3 นายราชัย    แก้วยศ   กรรมการ 
3.4 นายธีระวัฒน์   พันธุ์แสง  กรรมการ 
3.5 นายกรวิชญ ์ ทองต้อย  กรรมการ 
3.6 นางรวิยา  สร้อยมาต  กรรมการ 
3.7 นางสายรุ้ง  นิลมูล   กรรมการ 
๓.8 นางมณี    ด้วงนิล   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ออกแบบป้ายประชาสัมพันธ์ จัดสถานที่รับสมัครนักเรียน ณ ห้องประชุมไผ่รุ่งโรจน์ จัดโต๊ะสอบ
ตามจำนวนผู้มีสิทธิ์สอบ (ห้องละ 5 แถว ๆ ละ 5 ตัว) ณ อาคารพุฒนภา ประสานงานจำนวนห้องสอบกับ
คณะกรรมการกลาง ในการสอบ ป้ายประกาศผลสอบ จัดโต๊ะ เก้าอ้ี สำหรับการรายงานตัวและการมอบตัว  
ณ หอประชุมสมานฉันท์ 
๔. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย  
 4.๑ ว่าที่ ร.ต.พิชิต แก้วสุริวงษ์  ประธานกรรมการ    
 4.2 นายราชัย    แก้วยศ   รองประธานกรรมการ 
 4.3 นางสาวสุวรรณี   ภู่ชัย   กรรมการ 
 4.4 นายนิกร    หล้าน้อย  กรรมการ 
 4.5 นางสาวศิริวรรณ ศิริสุขประเสริฐ  กรรมการ 
 4.6 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์  กรรมการ 
 4.7 นายนพดล  พลกลาง   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ประชาสัมพันธ์การรับสมัครทางเว็ปไซต์โรงเรียน ปิดประกาศกำหนดการต่าง ๆ ให้นักเรียน  
และผู้ปกครองรับทราบก่อนและช่วงดำเนินการรับสมัคร ระหว่างการสอบ การรายงานตัวและการมอบตัว 
5. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล ประกอบด้วย 

5.๑ นางพัชรินทร์ จันทพยัคฆ์  ประธานกรรมการ    
5.2 นายสุวรรณ   กันแพงศรี  กรรมการ 
5.3 นายเชาวว์รรธน์   ศรีชมชื่น  กรรมการ  

 5.4 นายณัฏฐนันท์   ทาชาติ   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่จัดเตรียมอุปกรณ์ใช้ในการป้องกันตามมาตรการโรงเรียนให้ความช่วยเหลือดูแลผู้เจ็บป่วย 
ตั้งแต่วันรับสมัครจนถึงวันมอบตัว 

/6. คณะกรรมการ...   
  



๓
6. คณะกรรมการฝ่ายออกข้อสอบและคัดเลือกข้อสอบ ประกอบด้วย

6.1 วิชาวิทยาศาสตร์ ประกอบด้วย     
6.1.1 นางอรวรรณ อานพรหม หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 
6.1.2 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร 
6.1.3 นางสกุลยา พรมเท้า 

6.2 วิชาคณิตศาสตร์ ประกอบด้วย  
6.2.1 นายสรุัตน์ชัย พรมเท้า หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 
6.2.2 นายเธียรวิชญ์  พวงดอกไม้ 
6.2.3 นางสาวนรินทิพย ์ แก่นเสา 

6.3 วิชาภาษาไทย ประกอบด้วย      
6.3.1 นางสาวนิตยา ชาตินันท์ หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 
6.3.2 ว่าที่ ร.ต.พิชิต  แก้วสุริวงษ์ 
6.3.3 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ 

6.4 วิชาภาษาอังกฤษ ประกอบด้วย 
6.4.1 นางสาวชาริณา ศรีเหรา หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 
6.4.2 นางสาวบวัเรียน ฤทธิ์กล้า    
6.4.3 นางสาวปวีณา มนทาทิพย์ 

มีหน้าที ่ออกข้อสอบ พิมพ์ข้อสอบ เป็นแบบปรนัย ๔ ตัวเลือก วิชาละ ๔๐ ข้อ (วิชาภาษาไทย 
ปรนัย ๓๕ ข้อ และข้อเขียน ๕ ข้อ และวิชาคณิตศาสตร์ปรนัย 20 ข้อ และข้อเขียน ๕ ข้อ) ส่งข้อสอบ 
พร้อมเฉลยและไฟล์ ภายในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2568 ซ่ึงผ่านการตรวจสอบจากหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ 
และลงนามในข้อสอบ โดยหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้จะคัดเลือกและหลอมรวมข้อสอบและควบคุมการออก
ข้อสอบให้เป็นความลับ  
7. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำข้อสอบ ประกอบด้วย

7.1 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ ประธานกรรมการ 
7.2 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ กรรมการ 
7.3 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ กรรมการ 
7.4 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ กรรมการ 
7.4 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่รบัข้อสอบจากคณะกรรมการออกข้อสอบ โรเนียวข้อสอบ เย็บข้อสอบ บรรจุซองตามจำนวน

นักเรียนที่มีสิทธิ์สอบและควบคุมการจัดทำข้อสอบให้เป็นความลับ  
8. คณะกรรมการฝ่ายเก็บและรักษาข้อสอบ ประกอบด้วย

8.๑ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ ประธานกรรมการ 
8.2 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน กรรมการ 
8.3 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดเก็บและรักษาข้อสอบ ส่งมอบข้อสอบให้คณะกรรมการฝ่ายจัดการสอบในวันที่ 16 มีนาคม 

๒๕๖8 
/9. คณะกรรมการ… 



๔
9. คณะกรรมการฝ่ายจัดการสอบ ประกอบด้วย

9.๑ นางสกุลยา  พรมเท้า ประธานกรรมการ 
9.๒ นางเพลินทิพย์   โล่ห์สุวรรณ รองประธานกรรมการ 
9.3 นายนภัส  บุญเสริม กรรมการ 
9.4 นางสาวชนิดา รุ่งจำรัส กรรมการ 
9.5 นายทวีศักดิ์   อุ่นจันทร์ กรรมการ 
9.6 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม     กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่เตรียมอุปกรณ์การสอบ รับ - ส่งข้อสอบ ติดรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบตามห้องสอบ ดำเนินการจัดการ

สอบในวันที่ 16 มีนาคม ๒๕๖8 รับข้อสอบจากคณะกรรมการจัดทำข้อสอบ รับและส่งมอบข้อสอบ 
แก่คณะกรรมการกำกับการสอบ รับคะแนนสอบที่ตรวจเสร็จแล้ว รวมคะแนนและส่งผลให้คณะกรรมการประกาศ
ผลสอบในวันที่ 18 มีนาคม ๒๕๖8 
10. คณะกรรมการฝ่ายกำกับการสอบและตรวจข้อสอบ ประกอบด้วย

10.๑ นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์    ประธานกรรมการ 
10.2 นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน รองประธานกรรมการ 
10.3 นางสาวสวุรรณี ภู่ชัย กรรมการ 
10.4 นายเริงนรินทร์ ขาวสะอาด กรรมการ 
10.5 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ กรรมการ 
10.6 นางสาวพัชรินทร ์ โพธิ์ทอง กรรมการ 
10.7 นายณัฐวิชญ ์ เลิศนันทวิเชียร กรรมการ 
10.8 นายธีรธ์วัช ปัญญาหล้า กรรมการ 
10.9 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่รับข้อสอบ จัดที่นั่งสอบ ให้นักเรียนลงชื่อเข้าสอบรวบรวมกระดาษคำตอบ ควบคุมการสอบและ

ตรวจข้อสอบในวันที่ 16 มีนาคม ๒๕๖8 ให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ 
ว่าด้วยการปฏิบัติของผู้กำกับการสอบ พ.ศ. ๒๕๔๘ และระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการปฏิบัติ 
ของผู้เข้าสอบ พ.ศ. ๒๕๔๘ และตรวจข้อสอบทุกวิชาที่คุมสอบแล้วนำส่งคณะกรรมการฝ่ายจัดการสอบ  
ณ ห้องวัดและประเมินผล 
11. คณะกรรมการฝ่ายกรอกข้อมูลใบสมัคร รายงานผล ประกาศผล มอบตัวการรับนักเรียน ประกอบด้วย

11.๑ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ ประธานกรรมการ 
11.๒ นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน รองประธานกรรมการ 
11.3 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า กรรมการ 
11.4 นางสาวสภุาภรณ์ กรณ์แก้ว กรรมการ 
11.5 นางกุมารี ทับทิมหล้า กรรมการ 
11.6 นายฉัตรพงศ์ ปิ่นปั่น กรรมการ 
11.7 นายวิจักขณ์  คำเวียงคำ  กรรมการ 
11.8 นางสาวกานดามณี คำสิงห์ กรรมการ 
11.9 นายดุสิต จันนาคา  กรรมการ 
11.10 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ กรรมการ 

/11.11 นายราชัย… 



๕ 

 11.11 นายราชัย แก้วยศ   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่กรอกข้อมูลในใบสมัคร รายงานข้อมูลการรับนักเรียนในแต่ละวัน รายงานผลทุกขั้นตอน 
ของการรับนักเรียน ณ ห้องทะเบียนนักเรียน นำเสนอผู้อำนวยการเพ่ือประกาศผล รายงานผล ส่งสำนักงาน 
เขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาเพชรบูรณ์ และสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เตรียมเอกสาร 
มอบตัว และการเรียกตัวสำรองในการมอบตัวกรณีที่ตัวจริงสละสิทธิ์ 
๑2. คณะกรรมการฝ่ายรับสมัครนักเรียน ระหว่างวันที่ 15 - 19 กุมภาพันธ์ ๒๕๖8 ประกอบด้วย 
 12.1 นายอานนท์ บุญสิงห์   ประธานกรรมการ 

12.2 นางสาวสภุาภรณ์ กรณ์แก้ว  รองประธานกรรมการ 
12.3 นางสาวนิตยา ชาตินันท์    กรรมการ    

 12.4 นางสาวศศิธร ทองหล่อ  กรรมการ 
 12.5 นางสาวพัชรพร ทองต้อย  กรรมการ 

12.6 นางสาวชลลดา   จันทะอักษร  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่รับสมัครนักเรียน ตรวจสอบข้อมูลนักเรียนที่สมัครเรียน ณ ห้องประชุมไผ่รุ่งโรจน์ และสรุป

จำนวนนักเรียนที่สมัครแยกชาย หญิงลงในใบสรุปการรับสมัครในแต่ละวัน และนำส่งสรุปข้อมูลการสมัครเรียน  
ณ ห้องทะเบียนนักเรียน   
๑3. คณะกรรมการฝ่ายรับรายงานตัวและมอบตัวนักเรียน ในวันที่ 19 มีนาคม ๒๕๖8 ประกอบด้วย   
 13.1 นางอรวรรณ อานพรหม  ประธานกรรมการ 

13.2 นางกุมารี  ทับทิมหล้า  รองประธานกรรมการ 
13.3 นางสายชล พลสีดา   กรรมการ 
13.4 นางสาวพรสิน ี ใหมจ่ันทร์  กรรมการ 

          13.5 นายมานะ   บุญเกิด   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่รับรายงานตัว ตรวจเอกสาร หลักฐานการรับมอบตัวนักเรียน ลงชื่อในใบมอบตัวและ 
สรุปจำนวนนักเรียนที่มารับรายงานตัว มอบตัวแยกชาย หญิงในแต่ละประเภท ณ หอประชุมสมานฉันท์ 
๑4. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ ประกอบด้วย 

๑4.๑ นายนิกร    หล้าน้อย    ประธานกรรมการ 
 14.2 นายนพดล  พลกลาง   รองประธานกรรมการ  

14.3 นายนนท์ปวิช   เที่ยงดีฤทธิ์  กรรมการ 
14.4 นายนันทรัตน์ เกาเทียน  กรรมการ 

 ๑4.5 นายกิตติชัย   ทองมา   กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่บันทึกภาพระหว่างการรับสมัครนักเรียน การสอบ การรายงานตัวและการมอบตัว 
๑5. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย 
 15.1 นางสาวปวีณา   มลทาทิพย์  ประธานกรรมการ 

15.2 นายมานะ  บุญเกิด   รองประธานกรรมการ 
15.3 นางสาวดวงกมล ธูปหอม   กรรมการ 
15.4 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ   กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่จัดเตรียมเครื่องดื่ม และอาหารว่าง ให้กับคณะกรรมการชุดต่าง ๆ และน้ำดื่มให้นักเรียน 
กับผู้ปกครองในวันมอบตัว 

/๑6. คณะกรรมการ… 



๖
6. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผลการดำเนินงานรับนักเรยีน ประกอบด้วย

๑6.๑ นางสาวพรรณพร  วงษ์แหวน ประธานกรรมการ 
๑6.๒ นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า รองประธานกรรมการ 
๑6.3 นางสาวชลดา จันทะอักษร กรรมการ 
16.4 นางอรวรรณ  อานพรหม กรรมการ 
๑6.5 นายสิทธิศักดิ์ เต็มใจ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ออกแบบการประเมินผล ประมวลผลการประเมินในภาพรวมทั้งหมดของการรับนักเรียน 

ปีการศึกษา ๒๕๖8 และสรุปเป็นรูปเล่มเสนอคณะกรรมการที่ปรึกษา 
๑7. คณะกรรมการฝ่ายประสานงาน ประกอบด้วย 

๑7.๑ นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ ประธานกรรมการ 
๑7.2 นางดาวรุ่ง  พรหมอินทร์ รองประธานกรรมการ 
17.3 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า กรรมการ 
๑7.4 นายราชัย แก้วยศ กรรมการ 
๑7.5 นางสาวพรรณพร วงษ์แหวน กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ประสานงานกับคณะกรรมการชุดต่าง ๆ ดูแลการรับนักเรียนทุกวันและทุกข้ันตอน 

เพ่ือให้การรับนักเรียนดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  10  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖8 

      (ลงชื่อ) 
    (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง)    
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


